531. An quando in gratiarum actione cantatur hymnus *Te Deum* coram SS. Sacramento publicè exposito, clerus tam ad altare, quàm in choro, debeat manere genuflexus, seu potius stare? *Respondit standum esse, sac. rit. Cong. 27 Martii 1779.* Excepto versu *Te ergo quæsumus.*

532. An commemoratio sancti simplicis occurrentis in duplici secundæ classis omitti debeat in missa conventuali sine cantu, sed lecta à communitate religiosa? *Respondit affirmativè sac. rit. Cong. 27 Martii 1779.*

533. An missæ votivæ solemnes pro re gravi, vel pro publica Ecclesiæ causa, cantari possint in dominicis primæ et secundæ classis et in festis duplicibus primæ et secundæ classis, necnon in feriis, vigiliis, et aliis diebus privilegiatis officia primæ et secundæ classis excludentibus? *Respondit negativè in duplicibus primæ classis, dominicis privilegiatis (\*), feriis cinerum et majoris hebdomadæ, vigiliis Pentecostes et Nativitatis Domini: in reliquis affirmativè, sac. rit. Cong. 27 Martii 1779.* hoc decreto reformatur decret. anni 1744. (Videatur Praxis celebrandi missam, Tom. I, p. 1, a. 3.), in quo sic habetur: *non potest omitti missa occurrentis festi, ut cantetur votiva.*

534 Sancti, qui in fine anni supersunt, vel sunt ritûs duplicis, vel semiduplicis, diebus eorum propriis considerandi sunt tanquàm simplices ex decret. 26 Nov. 1755. In rituali autem *P. Cavalieri*, tom. I, cap. 6, decret. 5, cap. (in ord. 75.) legitur,

(\*) In collectione decretorum ab Aloys. Gardellino edita loco *dominicis privilegiatis* legitur: *dominicis primæ classis*, ac ita legendum esse novissimè S. R. C. declaravit, 11 Martii 1857. Consule insuper notam in Tomo 1. pag. 51 subjectam.

hujusmodi officia tractari debere ad normam rubricarum de festis simplicibus, additâ tantum commemoratione in secundis Vesperis; sed cum per decretum 25 Januarii 1745, facienda sit commemoratio S. Sylvestri in die dedicationis propriæ Ecclesiæ, dubitatur nunc, an si officia hujusmodi Sanctorum vel sint ex se ritus duplicis vel semiduplicis, inciderint in festis solemnioribus primæ classis, fieri de illis debeat commemoratio, maximè in dominica Paschæ et Pentecostes, et duobus sequentibus diebus (ubi etiam cessant octavæ), ac in festo corporis Christi et Ascensionis? *Commemoratio Sanctorum novem lectionum, qui in fine anni supersunt, nec sunt transferendi ad annum sequentem, ut aliàs decretum; aut sint ritus semiduplicis, aut duplicis etiam majoris, diebus eorum propriis (etiamsi occurrant in festis primæ et secundæ classis) facienda est ad instar diei octavæ, et dominicæ, tam in concurrentia, quàm in concurrentia, habitâ ratione ad ritum, quo descripti sunt in propriis calendariis, exceptis tantum ultimo triduo majoris hebdomadæ; festis Paschæ et Pentecostes cum duobus sequentibus diebus, in quibus nulla Sanctorum commemoratio omninò tolerari debet. Quoad ordinem verò, si die eorum propriâ aliæ commemorationes occurrant, servetur, ut prius fiat commemoratio, de quo, secluso impedimento, die illa celebraretur officium, aut Vesperæ integræ, aut capitulum, aut dimidiæ. Ita declaravit sac. rit. Cong. die 18 Dec. 1779. Vide num. 515.*

555. An regulares, in festis principalibus suorum ordinum, et maximè in festo fundatoris, sui patriarchæ, possint addere symbolum in missa celebranda extra proprias sui ordinis ecclesias? *Respondit affirmativè sac. rit. Cong. 18 Decembris 1779.*

536. Ex decreto 11 Martii 1743, præferri debet festum patrocini S. Joseph festis apostolorum et evangelistarum, tam in concurrentia quàm in occurrentia : an Vesperæ dimidiandæ sint, vel integræ persolvendæ de festis apostolorum? *Vesperæ integræ debentur apostolis et evangelistis. Ita respondit sac. rit. Cong. 18 Decembris 1779.*

537. An in oratione et versiculis beati Francisci, possit addi à Franciscanis : *beati Patris nostri?* *Respondit negativè sac. rit. Cong. 18 Decembris 1779.*

538. An thuriferario et acolythis minoribus permittenda sit sedes in missa solemni, quando celebrans sedet cum diaconis; et quatenus affirmative, an tolerari possit illos sedere in gradibus presbyterii, versis renibus ad altare? *In missa solemni, quando celebrans et ministri sacri sedent, possunt etiam in gradibus presbyterii sedere acolythi et etiam thuriferarius, quando non gerit vicem cæremoniarii. Ita respondit sac. rit. Cong. 18 Decembris 1779.*

539. *In occurso et concursu dedicationis ecclesiæ cathedralis, quæ celebratur à regularibus sub ritu secundæ classis cum festo ordinis ejusdem ritus, sac. Cong. declaravit : celebrandum esse officium dedicationis ecclesiæ cathedralis; et reliqua officia ordinis regularis, eâdem die, et sub eodem ritu occurrentia, ad aliam diem esse transferenda, et Vesperas debere esse integras de dedicatione ecclesiæ cathedralis, cum commemoratione Sancti ordinis regularis. S. R. C. 27 Martii 1779.*

Idem dicendum de occurso et concursu dedicationis cum festis apostolorum, uti patet ex sequenti decreto, quo sac. Cong. respondens

dubio circa hoc moto à regularibus, dixit: *Vesperas debere esse integras de dedicatione ecclesiæ cathedralis cum commemoratione S. Matthæi apostoli, ex quo est festum Domini. S. R. C. 27 Martii 1779. Ex quo est festum Domini: Ex his verbis deduci debet festum dedicationis prævalere octavis sanctorum Angelorum, Joannis Baptistæ, Joseph, et apostolorum Petri et Pauli, imò et B. M. V. ubi est patrona sub titulo Nativitatis, conceptionis, etc. Excipe tamen hic octavas Assumptionis B. M. V. et omnium Sanctorum, quæ præferri debent octavæ dedicationis ecclesiæ. Rubricæ gener. brev. tit. X, n.º 1, de translat. festorum.*

Nota sequens decretum in Brixiensi dub. 9. An attendi debeat, ut fit in calendario Brixiensi, etiam in diœcesi, in octava dedicationis ecclesiæ, decretum S. R. C. 27 Martii 1779. sic expositum: Festum dedicationis ecclesiæ est festum Domini, unde in paritate ritûs debet habere integras Vesperas; quamvis aliter legatur in calendario Romæ hujus anni, diebus 15 et 18 Novembris?

S. R. C. Respondit: *Negative, prout jam decisum fuit sub die 13 Martii 1804. in una ordinis clericorum minorum villæ Matritensis; et servetur ordo tabellæ excerptæ ex rubricis generalibus Brevariario Romano præmissæ. Die 20 Septembris 1806.*

540. An jejunium in Pontificali Romano præscriptum iis, à quibus consecratur ecclesia, sit strictæ obligationis, seu potius tantum de consilio? *Jejunium in Pontificali Romano præscriptum, esse strictæ obligationis pro episcopo consecrante, et pro iis tantum, qui petunt sibi ecclesiam consecrari: idemque jejunium indicendum esse die præcedente consecrationi, ad formam rubricæ Pontificalis. Ita declaravit sac. rit. Cong. 29 Julii 1780.*

541. An sit locale tantum, an personale, seu potius locale et personale simul? *Respondit negativè quoad primam partem; affirmativè quoad secundam, sac. rit. Cong. 29 Julii 1780.* Id est, personale et locale.

542. An si ecclesia consecretur die feriali, sit observandum festum in populo tali die cum obligatione in hujusmodi loco abstinendi ab operibus servilibus et audiendi sacrum? *Respondit negativè sac. rit. Cong. 29 Julii 1780.*

543. An in loco consecrandæ ecclesiæ officium de communi dedicationis ecclesiæ sit celebrandum à primis Vesperis die præcedenti recitandis inclusivè, seu potius dumtaxat inchoandum, finitâ consecratione, scilicet in Vesperis subsequentibus? *Respondit negativè quoad primam partem; affirmativè quoad secundam, sac. rit. Cong. 29 Julii 1780 (\*).*

544. An eo casu de feria, vel de festo Sancti occurrentis Vesperæ, Matutinum, ac aliæ Horæ præcedentes consecrationem ecclesiæ recitandæ sint? *Respondit: Vesperas, Matutinum, Laudes et Horas consecrationem præcedentes recitandas esse, vel de feria, vel de Sancto, prout descriptum fuerit in ordinario, sac. Rit. Cong. 29 Julii 1780.*

545. Si officium à primis Vesperis die præcedente consecrationem celebrandum sit de communi dedicationis ecclesiæ, quæritur an pastor, aut alius sacerdos ruri deficientibus aliis ecclesiis, in ipsa ecclesia consecranda summo manè celebrans pro populi commoditate die consecrationis peragendæ, missam de dedicatione ecclesiæ cele-

(\*) S. Congregatio ab hoc decreto videtur recessisse in una *gratian.* 25 Maii 1855.

brare valeat et teneatur? *Respondit negativè juxta modum: et modus est, ut ubi nulla alia sit ecclesia vel capella, parochus, aut sacerdos celebret post peractam consecrationem; sin minùs eà die se absteineat à Missæ celebratione, et populus audiat sacrum ab episcopo decantandum, sac. rit. Cong. 29 Julii 1780.*

546. Si nec valeat, nec teneatur, quæritur: an missam de festo aliàs occurrente, aut de dominica, et quo ritu celebrare debeat? *Respondit: missam non esse celebrandam de dedicatione ecclesiæ, sed de feria vel de sancto prout descriptum fuerit in calendario, sac. rit. Cong. 29 Julii 1780.*

547. An rubrica posita in missa S. Joannis apostoli, assignans præfationem de Nativitate, accipienda sit generaliter, ita ut talis præfatio debeat dici in omnibus missis festivis occurrentibus infra octavam Nativitatis, etiam habentibus præfationem propriam; seu potius dicta rubrica sit exceptio rubricæ generalis, ita ut in sola missa S. Joannis apostoli debeat dici præfatio Nativitatis, non verò in aliis missis sivè festivis, sivè votivis, propriam præfationem habentibus? *Respondit negativè ad primam partem; affirmativè ad secundam, sac. rit. Cong. 18 Februarii 1781.*

548. De vigilia, quæ occurrit in adventu, nihil fit in officio, quæritur utrùm in missa, in qua de vigilia fit commemoratio, legendum sit ejus evangelium in fine. *Respondit affirmativè, exceptis feriis quatuor temporum, sac. rit. Cong. 16 Feb. 1781.* In quibus omisso evangelio vigiliæ ponitur evangelium ferie dictorum quatuor temporum.

549. Utrùm sub prohibitione celebrandi missas privatas post solemnem decantatam, et administrandi fidelibus sacram Eucharistiam in nocte

Nativitatis comprehendantur Carmelitæ utriusque sexûs, maximè cum apud illos cantetur missa solemnis non in media nocte (hoc enim tempore incipit matutinum) sed circiter horâ tertiâ? *Respondit affirmativè sac. rit. Cong. 16 Februarii 1781.* Ulteriùs quæsitum fuit circa hoc, ut sequitur:

550 An consuetudo contraria immemorabilis valeat sustentari saltem quoad moniales et religiosos choristas et laicos? *Respondit negativè sac. rit. Cong. 16 Februarii 1781.*

551. Utrùm dignitas, quâ gaudent festa apostolorum et Angelorum extendatur ad eorum diem octavum, quando cum octava celebrantur, ita ut concurrente die octavo in primis vel secundis Vesperis cum festo duplici minori inferioris dignitatis integras sortiatur Vesperas dies octavus cum sola commemoratione præcedentis vel subsequentis? *Respondit negativè sac. rit. Cong. 16 Februarii 1781.*

552. Utrùm inter suffragia Sanctorum fieri debeat à regularibus commemoratio titularis suæ ecclesiæ, non obstante quòd etiam fiat de patrono principaliori religionis? *Respondit affirmativè sac. rit. Cong. 16 Februarii 1781.*

553. An dignitatibus, vel, iis impeditis, canonicis missam et Vesperas solemniter ubicumque extra propriam ecclesiam celebrantibus, competat jus habendi assistentes in officio diaconi et subdiaconi de gremio capituli? *A sac. Cong. responsum fuit affirmativè, quando totum capitulum convenire debet, die 10 Sept. 1782.*

554. Nùm in ecclesiis choro adstrictis, diebus illis, in quibus officium, aut nocturnum defunctorum recitatur die duplici majori, vel minori,

vel semiduplici, præter missam de *requiem* debeat necne missa alia celebrari officii illius diei? *Responsum fuit affirmativè, quia missa conventualis de officio currenti omitti non potest, die 20 Dec. 1785.*

555. Inquiritur, numquid feriâ v. in cœna Domini, dùm missa sollemnis cantatur, crux coöperta esse debeat velamento albo ratione solemnitatis diei, seu violaceo propter passionis tempus? *Respondit sac. rit. Cong.: albi coloris debet esse velum crucis altaris, in quo missa celebratur; violacei verò crucis processionis, et altaris lotionis, die 20 Dec. 1785.* Dùm missa sollemnis cantatur; adeoque post missam ei denuò violaceum apponi debet.

556. *In celebratione nuptiarum, quæ fit extra diem dominicum, vel alium diem festum de præcepto, seu in quo occurrat duplex primæ vel secundæ classis, etiamsi fiat officium et missa de festo duplici per annum, sive majori, sive minori, dicendam esse missam pro sponso et sponsa, in fine missalis post alias missas votivas, specialiter assignatam: in diebus verò dominicis aliisque diebus festis de præcepto, ac duplicibus primæ et secundæ classis, dicendam esse missam de festo, cum commemoratione missæ pro sponso et sponsa. Atque ita decrevit et servari mandavit sac. rit. Cong. 20 Dec. 1785.*

557. An in illis ecclesiis, in quibus non ex fundatione, aut obligatione, sed ex mera devotione singulis sabbatis cantari solet missa votiva B. M. V., hujusmodi missa cantari etiam debeat, ubi in eisdem sabbatis occurrunt festa ritûs duplicis primæ et secundæ classis, vel cadunt feriæ privilegiatæ? *Respondit negativè sac. rit. Cong. 10 Martii 1787.*

558 An liceat canonicis in missis privatis tam

intrà, quàm extra cathedralem uti operà inser-  
vientis missæ tam pro delatione calicis ad altare,  
et illius reportatione ad sacristiam, quàm pro  
sustinendo missale, indicando orationes, ape-  
riendo et porrigendo patenam cum hostia, ter-  
gendo calicem, eundemque postea cum velo in-  
struendo? *Respondit sac. rit. Cong. negativè, 27  
Maii 1788.*

Decreta S. R. C. hactenùs tradita ut authentica  
haberi debent utpotè extracta è registris dictæ  
Congregationis, et in eorum relatione concordés  
omninò sunt *Spiridion Talu, Cajetanus Maria Me-  
rati, et Joannes-Michaël Cavalieri*: quæ sequuntur,  
non inveniuntur quidem in præfatis registris, sed  
referuntur à viro fide digno, nempè Bartholomæo  
*Gavanto*, citanturque ab auctoribus, ut genuina  
et vera, ideoque hìc adjungenda judicavi.